M m m 3 cessionis,

cessionis, impartitionis, commissionis, iniunctionis, declarationum, decreti, voluntatis, onerationis, hortationis, monitionis, requisitionis, præcepti, mandatorum, & derogationis, infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, in dignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ, Millesimo, Quingentesimo, Septuagesimo secundo, tertio Kal. Ianuarij. Pontificatus nostri Anno primo.

Cx. Glorierius.

Indulgencie à S. D. N. D. GREGORIO XIII.
Perpetuò concessæ, omnibus Ciuitatis, Diœcesis, &
Prouincia Mediolanensis, Christi fidelibus, qui
datis campanæ signis, certo temporis spatio, ab Il-
lustrissimo Archiepiscopo Mediolani in Ec-
clesia sua, & ab unoquoq; eiusdem Prouin-
cia Episcopo in suis Ecclesijs præscri-
pto, aut præscribendo, oratio-
ni vacauerint.

GREGORIVS PAPA XIII. Vniversis, & singulis Christi
fidelibus Ciuitatis, & Diœcesis Prouinciaque Mediolanensi,
Salutem, & Apostolicam benedictionem.

O Elestia arma, quibus inter cetera, dum in hoc sa-
culo nequam peregrinantur Christi fideles, adver-
sus suæ salutis hostes, in colluctatione affidue vien-
dum eis est, preces sunt, & oratio sancta. Cuius qui-
dem orationis studium, cum & perpetuum, & pro-
rium, & necessarium eisdem esse, non solum ver-
bis, sed exempli sui contestatione docuerit vni-
nis Dei filius, Christus, virtus, & sapientia patris: nos, quæ ad sanctam
illam precandi, orandique exercitationem piè ac, religiosè, inspirante
Deo, instituta sunt, in ijs illos sollicitè versari, spirituali, virtute longius
indies semper progredi, summoperè in Domino cupimus. Quare
cum inter alia, quæ ad exorcendam populi sui pietatem, tollititudinem
studio, dilectus filius noster Carolus Borromaeus tituli sanctæ Praxe-

dis

dis S. R. E. presbyter Cardinalis, Ecclesiae Mediolanensis Archiepiscopus, ut ille instituit, illud ab eodem nuper introductum esse accepterimus, ut, singulis diebus, dato certo campanatum signo, patres familias, tum in urbe Mediolano, tum in diœcesi, una cum reliquis, qui de familia sunt, suæ quisque domi, ad orandum in locum unum conueniant: salutare hoc institutum, nos illius commendantes charitatem in vobis, ut in consuetudinem, usque perpetuum recipiatis per Crucem Christi Domini vos nostra Apostolica auctoritate hortamur. Quo autem ardenter i pietatis zelo, ac frequentissime in ea re, tam religiosè instituta, perseveretis; spiritualibus uos gratijs prosequi, & sancte Matris Ecclesiæ amplioribus etiam donis, ac thesauris cumulare voluimus. Itaque de Omnipotentis Dei, cuius Vicariam in terris gerimus, misericordia, & beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus, & singulis, utriusque sexus Christi fidelibus, humili, & contrito corde ad Deum conuersis, qui, datis campanæ signis, certo eo temporis spatio ab eodem Cardinale, & Archiepiscopo, praescripto, aut pro tempore praescribendo, orationi vacauerint, quoties id fecerint, dies centum; qui verò singulis diebus per totam hebdomadam ad praescriptum illud temporis spatium, in ea orandi exercitatione perseverauerint, ijs annum præterea; qui per mensem, illis annos septem; & totidem quadragenas de in iunctis, vel alias quomodolibet debitibus pœnitentijs; qui autem salutaris huius instituti usum retinuerint, si contriti, & confessi, die Dominico Quadragesimam proximè precedente. Santissimum Eucharistiae Sacramentum deuotè sumperint, ijs plenariam omnium, & singulorum peccatorum suorum Indulgentiam; ac plenariam item in articulo mortis, misericorditer in Domino concedimus, & elargimur.

Vtque ad alias etiam eiusdem Mediolanensis Provinciae Urbes, Oppida, vicos, & loca quæuis, orandi hec instituta exercitatio sanctæ deriuetur; & quæ usquam instituta, piè retineatur, & conseruetur: nos pro ea, quam gerimus, omnium Ecclesiastum sollicitudine, hanc ipsam Indulgentiam omnibus, & singulis alijs Christi fidelibus, qui usquam in eadem Provincia hoc precandi institutum, ab suo Episcopo iam introductum, vel in posterum introducendum amplexi sunt aut amplectentur, eodem, ut supra, modo in Domino concedimus his literis; quas sub quibusvis similium, vel dissimilium Indulgentiarum reuocationibus, suspensionibus, vel derogationibus per nos, seu Sedem Apostolicam, sub quibuscumque tenoribus, & formis, accum quibusvis clausulis, & decretis, pro tempore editis, & edendis nullatenus comprehensas, sed ab illis exceptas, & quoties illa-

M m m 4 eden-

edentur, in pristino statu esse, & censeti, atque eisdem Christi fidelibus
perpetuo suffragari debere decernimus. Dat. Romæ apud Sanctum
Petrum sub Annulo, Piscatoris die xxiiij. Octobris, Millesimo, Quin-
gentesimo, Septuagesimo secundo, Pontificatus nostri, Anno Primo,

Cæ. Glorietus.

LITERAE S.D.N.D. GREGORII PP. XIII.
Concessionis indulgentiarum, & gratiarum Con-
fraternitatibus Sanctiss. Corporis Christi, in
Ciuitate, & Dioecesi, ac Provincia
Mediolanensi.

PIVS Episcopus, seruus seruorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

Niuersis Christi fidelibus praesentes literas inspec-
tis salutem, & Apostolicam benedictionem. Licet
is, de cuius munere venit, ut sibi à suis fidelibus
digne, & laudabiliter seruiatur, de abundantia sue pie-
tatis, quæ merita supplicum excedit, & vota; benè
seruentibus sibi multò maiora retribuat, quam va-
leant promereri: Nihilominus desiderantes, Domi-
no populum reddere acceptabilem, & bonorum operum sectatorem,
fideles ipsos ad complacendum sibi, quibusdem allectius muneribus,
Indulgentijs videlicet & peccatorū remissionibus inuitamus, vt exinde
reddantur diuinę gratię aptiores, Ut igitur Christi fideles ad ingredien-
tas confraternitates sub inuocatione sanctissimi Corporis Christi, in
Ciuitate, & dioecesi, ac Provincia Mediolanen. haec tenus Canonice et
etas, & imposterū erigendas eò libentius inducantur, quod exinde vbe-
riori cœlestis gratię dono conspexerint se refectos; De omnipotens
Dei misericordia, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius aucto-
ritate confisi, omnibus, & singulis Christi fidelibus, qui diétas confrat-
ternitates ingrediéntur, illorum ingressus, Plenariā, ac confratribus ip-
sis nunc, & pro tempore existentibus, ac eorum singulis ter in uita, co-
rum peccatis prius confessis, & Eucharistię sacramento deuotè rece-
pto, limiliter plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam
concedimus: ipsisque confratribus qui prædictum Sacramentum infir-
mis ministrandū associauerint, seu impediti, associari fecerint, ac pro-
cessionibus, & diuinis officijs, quæ per eosdem confrates celebrati fa-
cere contigerint, interfuerint quoties id fecerint, centum dies: qui vero
Eccleiam;

Ecclesiam, in qua aliqua confraternitas eiusdem sanctissimi corporis Christi instituta fuerit, diebus Veneris cuiuslibet hebdomadę totius anni deuotè visitauerint, alios centum dies de iniunctis eis, seu quę iniungi deberé, p̄c̄nitentij misericorditer in Domino relaxamus; p̄f̄sentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, priuilegijs quoque indulxit, & literis Apostolicis Confraternitati de Minerua, illiusque Confratribus sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibuscumque clausulis, & decretis, tam per fœlicis recordationis Paulum III. quam alios Romanos Pontifices p̄decessores nostros cōcessis. Quibus omnibus, etiam si de illis, & illorum tenoribus mentio habenda foret, illis aliàs in suo labore permanfuris, hac vice dumtaxat specialiter, & exp̄sē derogamus, ceterisque contrarijs quibuscumque. Volumus autem, q̄ si confraternitates p̄dictas ingredientibus, & confratribus ipsis Eucharistiae Sacramentum associantibus, vel associari facientibus, ac intercessentibus, & Ecclesiis huiusmodi visitantibus, seu aliàs aliqua alia indulgentia in perpetuum, vel ad certum tempus nondum elapsum duratura per nos concessa fuerit, p̄sentes litteræ nullius existant roboris, vel momenti. Dat. Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ Millesimo, Quingentesimo, Septuagesimo quinto, Idibus Aprilis, Pontificatus nostri, Annotertio.

Cæ. Glorierius.

S. D. N. D. GREGORII PAPAE XIII.
Reuocatio omnium licentiarum ingrediendi Monasteria Monialium & virorum, & prohibitio, ne habentes licentias ab Episcopis vel Superioribus
in casibus necessarijs, ingrediantur Monasteria Monialium, nisi urgentibus necessitatibus.

*GREGORIUS Episcopus, seruus seruorum Dei,
ad perpetuam rei memoriam.*

Vbi gratiæ & indulta ab hac Sede concessa successu temporis incommodum afferre noscuntur; expedit illa salubri p̄sidentis consilio submoueri. Proinde Sanctimonialium quieti, & tranquillitati consulere, ac omnia quæ illas à spiritualium rerum cogitatione, & exercitio

exercitio auocant, impedimenta tollere, periculaque, & scandala ab eis
 remouere cupientes, auctoritate praesentium reuocamus, & abolemus
 omnes & quascumque licentias ac facultates ingrediendi Monasteria,
 Domos, & loca Monialium, ac etiam Vitorum ordinum, quibusvis ena
 Comitissis, Marchionissis, Ducissis, & alijs cuiuscumque status, & con-
 ditionis mulieribus, ac etiam omnes, & quascumque licentias ingre-
 diendi Monasteria, Domos, & loca ipsarum Sanctimonialium, qui-
 buscumque viris etiam eiusdem status, & dignitatis tam a praececello-
 ribus nostris, quam etiam a nobis, & Sedis Apostolicæ Legatis, aut alijs
 ex quibus quantumcumque urgentibus causis sub quibuscumque te-
 noribus, etiam derogatoriarum derogatorijs, reuocatoriarum restitu-
 torijs, alijsque efficacioribus clausulis, irritantibusque & alijs decrevis
 etiam motu proprio, & ex certa scientia, deque Apostolicæ potestatis
 plenitudine, atque ad Imperatoris, Regum, Reginarum, aliorumque
 Principum contemplationem, vel supplicationem concessas, confirma-
 tas, ac etiam iteratis vicibus renouatas, cassamusque, & annullamus li-
 teras desuper confessas, & processus habitos per easdem. Inhibentes
 eisdem, qui illas obtinuerunt, sub excommunicationis pena ipso facto
 incurreda, super qua a nemine nisi a Romano Pontifice (praterquam
 in mortis articulo) absolutionis beneficium possit impertiri, ne ipsorum
 licentiarum pretextu Monasteria huiusmodi quoiquimodo ingredi au-
 deant. Abbatissis vero, necnon Abbatibus, Conuentibus, & alijs Mo-
 nasteriorum viriisque sexus superioribus, & personis quocumque no-
 mine vocentur, districte præcipimus sub eadem excommunicationis
 pena, necnon priuationis dignitatum, beneficiorum, & officiorum suo-
 rum, ac inhabilitatis ad illa, & alia in posterum obtainenda, ne in Mo-
 nasteria, Domos, & loca sua quempiam pretextu huiusmodi licentia-
 rum, & facultatum ingredi faciant vel permittant. Quin etiam sub
 eisdem penas ipso facto incurrendis prohibemus atque interdicimus
 omnibus, & quibuscumque personis Ecclesiasticis, & Secularibus, ac
 etiam ordinem quorumcumque etiam mendicantium Regularibus,
 ne pretextu licentiarum ab Episcopis, vel Superioribus, quibus illas
 concedendi in casibus necessarijs tantum ex decreto Concilij Tridentini
 tribuitur, ne Monasteria ipsa Monialium pro libito, sed necessitatibus
 urgentibus dumtaxat ingredi, neuè Moniales sub eisdem penas
 illos aliter admittere presumant. Non obstantibus præmissis, ac con-
 stitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, Monasteriorumque & or-
 dinum predicatorum iuramento, confirmatione Apostolicis, vel qua-
 quis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus, priuilegijs quo-
 que, exemptionibus, & indultis Apostolicis, illis eorumque Superiori-
 bus, predictis ac alijs quibuscumque per quoscumque Romanos Pô-
 tifices

tifices prædecessores nostros, ac nos, & dictam Sedem sub quibuscumque tenoribus, & formis, accum quibusuis clausulis, & decretis concessis, confirmatis, ac etiam iteratis vicibus innovatis, quibus omnibus, eorum tenores, perinde ac si ad verbū insenserentur, præsentibus pro sufficienter expressis habentes, illas alias in suo robore permāsuris hac vice dumtaxat specialiter, & exp̄ressè derogamus, ceterisque contra ijs quibuscumque. Quoniam autem difficile esset præsentes ad omnia loca perferri, volumus earum exemplis etiam impreßis manu Notarij publici, & sigillo personę in dignitate Ecclesiastica constitutę munitis, eandem fidem in iudicio, & extra illud ubique locorum adhiberi, quę adhibetur præsentibus, si essent exhibitę uel ostensę. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrę reuocationis, abolitionis, cessationis, annulationis, inhibitionis præcepti, prohibitionis, interdicti, derrogationis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare pr̄eſumpferit, indignationem Omnipotens Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius, te nō uerit incurſurum. Datum Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicę, Milleſimo, Quingenteſimo, Septuageſimoquinto. Idibus Iunij. Pontificatus nostri, Anno quarto.

M. Datarius.

Cæ. Glorierius.

A. de Alexijs.

CONCESSION INDULGENTIAE causa orationis sine intermissione.

GREGORIVS PAPÆ XIII.

VNIVERSIS Christi fidelibus præsentes literas inspectu-
ris salutem, & Apostolicam benedictionem. Cum
ad diuinam misericordiam implorandam, calamiti-
tatesq; propulsandas pr̄cipuum sit deuotę ad Deū
orationis remedium, illudque Venerabiles fratres
Episcopi Provincie Mediolanensis prouidè usurpa-
re soleant, orationem sine intermissione quando q;
indicendo & proponendo. Nos vt fideles ipsi ad orationem huius-
modi eo libentius, & frequentius conueniant, quo ex hoc dono cœle-
stis

Itis gratiae vberius conspexerint se refectos: precibus quoque dilecti filij nostri Caroli tituli sanctae Praxedis presbyteri Cardinalis Ecclesiæ Mediolanensis Presulis nobis super hoc humiliter porrectis inclinati: De omnipotentis Dei misericordia ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius, auctoritate confisi, omnibus utriusque sexus Christi fidelibus in dicta Provincia Mediolane, existent. qui orationi sine intermissione iussu Episcopi pro tempore indicende per horæ spatium vacauerint, tres annos: qui vero processioni interfuerint initio, vel in fine orationis celebratæ huiusmodi in Cathedralibus decem; in alijs vero Ecclesijs quinque annos indulgentiæ in forma Ecclesiæ consuetâ concedimus. Ac vero semel in anno die ab Episcopo prescribendo si sacram etiam Eucharistiam vere paenitentes, & confessi sumperint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem tenore presentium elargimur. Presentibus perpetuis futuris temporibus valitatis. Dat. Romæ apud Sanctum Petrum sub annulo pectoris. Die V. Aprilis. M. D. LXXX. Pontificatus Nostri anno octauo. subscripta.

Cf. Glorierius.

C O N C E S S I O I N D U L G E N T I A E
vniuersis fidelibus Provinciae Mediolanen. conuenientibus ad orationem quadraginta horarum.

G R E G O R I V S P A P A XIII.

Niuersis, & singulis Christi fidelibus Provinciae Mediolanen. presentes literas inspecturis salutem, & Apostolicam benedictionem. Quam vberes ex orationis instituto ad populum Christianum semper prouenerint fructus, animo reuolentes, ea libenter concedimus quibus fideles ad orationem maximè excitentur. Itaque de Omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus, & singulis utriusque sexus Christi fidelibus in dicta Provincia Mediolanen. constitutis, qui orationi quadraginta horarum ordinariæ vel extraordinariæ iussu Episcopi expositæ per horæ spatium vacauerint, tres annos, qui vero processioni interfuerint initio, vel in fine orationis celebratae huiusmodi, in Cathedralibus decem, in alijs vero

vero Ecclesijs quinque annos indulgentie in forma Ecclesiæ consue-
ta concedimus; ac vero semel in anno die ab Episcopo præscribendo
si sacram etiam Eucharistiam verè pœnitentes, & confessi sumperint,
plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissio-
nem, tenore præsentium elargimur. Præsentibus perpetuis futuris tem-
poribus valitur. Dat. Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo Pi-
scatoris, die V. Apr. M D LXX X. Pótificatus nostri, Anno octauo.

Cæ. Glorietius.

CONCESSIONE INDULGENTIAE
conuenientibus ad concionem, & Missam ma-
iorem, & ad orationem, & processio-
nem sub vexillo.

GREGORIVS TAPTA XIII.

D perpetuam rei memoriam, Cum nihil Pastorali no-
stræ sollicitudini eque cordi sit, quam salus animarum, id
circo, quibus possumus, rationib. Christi fideles ad exer-
citaciones spirituales, piaque officia incitamus, ut hac
via incidentes per obseruationem mandatorum Domi-
ni, diuinam misericordiam, & gratiam consequi mereantur. Itaque
de Omnipotenti Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apo-
stolorum eius, auctoritate confisi, omnibus utriusque sexus Christi fi-
delibus in Prouincia Mediolanense pro tempore existentem qui sacrū
sermonem, concionem audierint, quoties id egerint, toties quinquaginta
dierum; qui vero die festo Missæ maiori interfuerint, trium an-
norum, & totidem quadragenarum; qui Vesperis vnius anni; qui Cō-
pletorio quinquaginta dierum indulgentiam in forma Ecclesiæ con-
sueta concedimus. Præterea ijs, qui collegiatim sub vexillo suę Eccle-
si conuenerint ad visitationem alicuius Ecclesiæ, aut sacre Reliquie,
toties centum dierum, si ad processionem generalem quinquagin-
ta dierum; si ad processionem particularem, vigintiquinque die-
rum: si ad stationem orationis publice celebrandę centum dierum:
Iis vero qui consueuerint, vt plurimum hęc officia, & exercitationes
spirituales cum Parochiali vicinia collegiatim obire, semel in an-
no, & sanctissima Communione sumpta in die festo proprio, &
principio suę Parochię plenariam omnium peccatorum suorum in-
dulgen-

dulgentiam, & remissionem concedimus, & clargimur. Contarū non obstantibus quibuscumque. Præsentibus perpetuis futuris temporibus valituri. Dat. Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die quinto Aprilis, Millesimo, Quingentesimo, Octuagesimo. Pontificatus nostri, Anno octauo.

Cæ. Glorierius.

CONCESSIO INDVLGENTIAE celebrantibus, & conuenientibus ad Missam congregationum foranearum.

GREGORIVS PAPA XIII.

Niueris Christi fidelibus præsentes literas inspecturis salutem, & A postolicam benedictionem. Ad angendam fidelium religionem, & animarum salutem cœlestibus Ecclesiæ thesauris pia charitate intenti, omnibus, & singulis Sacerdotibus Provinciae Mediolanensis, qui Missam congregationis quæ quolibet mense à Sacerdotibus foraneis ad prescriptum Decreti Provincialis Mediolanen. habetur, celebrauerint, nec non omnibus Christi fidelibus qui diætae Missæ interfuerint, vñ annum de iniunctis eis, seu alias quomodolibet debitis pœnitentijs misericorditer in Domino relaxamus. Præsentibus perpetuo valituri. Dat. Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die X. Aprilis, Millesimo, Quingentesimo, Octoagesimo. Pontificatus Nostri, Anno octauo.

Cæ. Glorierius.

CONCESSIO INDVLGENTIAE certa hora orantibus pro defunctis.

GREGORIVS PAPA XIII.

V Niueris Christi fidelibus in Provincia Mediolanen. constitutis præsentes literas inspecturis, salutem, & A postolicam benedictionem. fidelium defunctorum animas viuorum suffragijs iuuari pia charitate cupientes, spiritualia munera libenter proponimus, vi ijs allecti

lecti Christi fideles, deuota studio suis ipsis defunctis præstet suffragia.
Itaque omnibus vtriusque sexus Christi fidelibus, qui pulsante campana alicuius Ecclesiæ dictæ Provincie Mediolanen. ad significationem orationis pro animabus defunctorum recitauerint psalmum De profundis, vel ter orationem Dominicam, & salutationem angelicam, quocumque die id fecerint, indulgentiam centum dierum misericorditer in Domino perpetuò concedimus, & elargimur. Contrarijs non obstantibus quibuscumque. Dat. Romæ apud Sanctum Petrum, sub annulo pectoris, Die X. Aprilis M. D. LXXX. Pontificatus nostri anno octauo.

Cæ. Glorierius.

CONCESSION INDULGENTIAE
orantibus in eleuatione S. Corp. Domini, & ijs qui
dum ad infirmos defertur deuotè prosecuti fue-
rint; ac illis item qui diebus festis, & fre-
quenter communicauerint.

GREGORIVS PAPA XIII.

AD perpetuam rei memoriam. Ad excitandam populorum deuotionem, ac pietatem erga sanctissimum Eucharistiae sacramentum, pro nostra pastorali sollicitudine intenti, precibus quoque dilecti filij nostri Caroli tit. sanctæ Praxedis presbyteri Cardinalis Ecclesiæ Mediolanen. Præfulis nobis super hoc humiliiter porrectis inclinati, omnibus vtriusque sexus Christi fidelibus Provinciae Mediolanen. qui pulsante campana in cunctis, vel diœcesis Provinciae ad significationem eleuationis Sanctissimi Sacramenti in Missa conuentuali, uel Parochiali, siue domi, siue in agro, siue in uia, aut alibi fuerint genuflexi orauerint, quoties id fecerint, unum annum: qui ad Ecclesiam ea de causa accurrerint, & ibi adorauerint, duos annos: qui uero sanctissimum sacramentum, cum ad ægrotum à Sacerdote defertur eundo, uel redeundo prosecuti fuerint, tres annos, qui die festo sanctissimam Eucharistiam uere penitentes, & confessi sumpserint, quinque annos; qui consueuerint id facere saltem semel singulis mensibus, ac præterea in festis diebus Domini Nostri Iesu Christi, B. Mariæ Virginis, omnium Apostolorum,

&

& sancti Ioannis Baptista, decem annos de iniunctis eis, seu alias quod modolibet debitibus pœnitentijs toties quoties, misericorditer in Domino relaxamus, ac semel in anno die sexto sancti precipui patroni Civitatis verè pœnitentibus, & confessis, idem sanctissimum Eucharistie sacramentum sumentibus, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino concedimus, & elargimur. Contrarijs non obstantibus quibuscumque. Presentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Dat. Romæ apud Sanctum Petrum, sub Anulo piscatoris Die X. Aprilis. M. D. LXXX. Pontificatus nostri anno octauo.

Cæ. Glorierius.

FACULTAS INDVLGENTIAE AEGRO-tis concedendæ ab Episcopis Prouin. Mediol.

GREGORIUS PAPA XIII.

Enerabilibus fratribus Archiepiscopo, & suffraganeis Prouin. Mediolanen. salutem, & apostolicam ben. Quemadmodum medicos corporis sanitatem, egrotantibus, quos inuolunt, maximè procurare cōuenit, ita etiam animarum medelæ à Deo Praefatos Antistites omni quidem tempore, sed pricipue corporis mole, grauibus morbis obsessa, illari curæ, & sanitati plurimum decet studere. Ut igitur id commodus, & alacrius facera valeatis, vestramque salutarem & grotantes ipsi seniant medicinam, vobis, & vnicuique vestrum, quoicunque in vestri Cūitate, & Diœcesi egrotantes aliquos Christi fideles in Domino visita-ueritis, ut eisdem contritis, & confessis, plenariam omnium suorum peccatorum Indulgentiam; quandocumque vero eisdem sic egrotantes, per alios censuritis, uestro nomine visitandos, si ptem annos Indulgentia, semel tantum in illa infinitate concedere valcat, de omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi amplam liberam, & omnimodam facultatem, & auctoritatem concedimus, & elargimur. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterique cōtrarijs quibuscumque. Dat. Romæ apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die XX. Decemb. M D LXXX. Pontificatus nostri, anno oct.

Cæ. Glorierius,

De

879

DE TAXIS IN IUDICIIS ECCLESIATICIS

Prouinciae Mediol. seruandis.

REGORIVS PAPA XIII. Ad perpetuam
rei memoriam, Romanum decet Pontificem pro-
udentiae tuę partes impendere efficaces, ut illa, quę
pro bono publico, & plurimorum indemnitate
prudenter facta, & circumspecte disposita esse no-
scuntur, perpetuò firma, & illibata subsistant, & ab
omnibus quos concernunt, etiam inconcussè ob-
seruentur. Cum itaque, sicut accepimus dilectus filius noster Carolus
tituli sanctae Praxedis presbyter Cardinalis, Borromaeus nuncupatus,
ex dispensatione Apostolica Archiepiscopus Mediolanen. quas dare
ordinationes, & taxes in tota Prouincia sua obserandas per Iudices
in Synodis diccesanis deputatos pro causis commissarijs, necnon per
conferuatores regularium exemptorumve quorūcunque in causis,
coram eis quoquis modo pendentibus, ac eorundem Notarijs, non ta-
men ubi ex aliquo statuto, aut consuetudine laudabili, nihil uel minor
taxa exigetur, ediderit, statuens siquidem, & ordinans, quod iudices
praelati non pronuncient, prout in cedula, neque habeant terminum
pro seruato, sed sententias suas liberè proferant, & descripto in die ter-
mini, ut statim publicent, easque recitent, uel recitari iubeant, propi-
nas non accipiant, si salarium ordinarium aliquod habent, alias modo
ratis capiant, iuxta taxam inferius descriptam, & eo casu per manus
Notarij causæ, sententia tamen prius nedum subscripta, sed etiam No-
tario consignata, & publicata, Quę sporulæ apud Notarium causæ
post subscriptionem, & Notario traditam sententiam, & non antea de-
ponantur, Notarius quę huiusmodi depositionem in actis notare, &
specficare teneatur. Pro interlocutorijs, aut alijs decretis uim diffinitiu-
m non habentibus ante diffinitiuā, & prouidentis scripturis, informa-
tionibus, aut processibus, nihil prouersus accipiāt, munera, uel xenia à liti-
gantibus nō accipiāt, nec quidem esculēta, & poculēta, nisi quę triduo
consumi possint. Aduocatos, Procuratores, aut Sollicitatores, quorum
opera ad patrocinandum coram ipsis cupiant quemquā uti, neq; uerbis
nominent, neq; ullo modo significant, Aduocates, procurantes, aut sol-
licitantes in causis coram eis pendentibus domi non retineant, neq; et
Notariū causę: Notarios assūmat ab Ordinarijs locoru approbatos, qui
non solum cauere debeant descripturis fideliter custodiendis, sed etiā
finiis causis de eisdem consignan. in Archivis Ordinariorum absque
tñ præjudicio Notariorū eorundem habitis ab eorū Notariis quietan-
tis ne morte cuiusquam deperdātur; Assessores arbitrīe, qui in causa

Nnn suspi-

spitionis Iudi cibus Ordinariis, vel alijs etiam delegatis adiunguntur nihil, aut quid minimum pro uidendis scripturis, & processibus, nec etiam pro uoto decisiuo accipient: cum in vna, & eadem causa contra diuersos unica citatione agitur, plures non dentur expeditiones, nisi ipsi simet petierint, sed unica tantum, & pro ea merces unica soluat: qd si ex necessitate duplicata occurrant, Notario tantum pro labore scripturę soluat, idemque seruetur in sententijs quibuscumque etiam ab solutorijs si id commode prestari poterit, attenta qualitate, & diversitate causarum, ut scilicet omnes reos in una causa unica comprehendant sententia, & pro unica tantum soluat. In causis criminalibus, in quibus de iure Fiscus citari debet, non procedatur, nec sententia feratur, nisi ipso legitime citato: pro sigillo tam in civilibus, quam in criminalibus ad sumimum capiant realem unū, & in mandatis de excecrando in capitalibus, & pro relaxatione testū nihil, & in expeditionibus etiam quę sunt in ciuitate cū clausula si quis, nihil prouiatico ludicis in ciuitate nihil, si extra ciuitatē, ultra milliare, scuta duo, pro prima die, & si scutū unum auti pro qualibet die ultra expēs honestas cibarias, & equorum uestrā, Notariusq; capiat pro medietate: Notarij oēs prædictorum Iudiciū obseruent taxas Notarij fori cuiuslibet ordinarij præscriptas, ac secundū illas exigant, præterq; in casibus in præsenti reformatione expressis, in quibus eis liceat capere, qd hic determinatū est, nisi ordinariorum taxae minores, & moderatores hic sint: Quo casu illas in totum, etiam quoad expresa in præsenti reformatione sequi debant: Notarij nullum quantumuis leuem terminum per se ipsos etiā in forma, ut dicunt, sine Iudicis decreto seruent; ubique pro procuratore aliquem ad lites constitutum à principali suo litē pendēte reuocare, & tunc Notarij nullo modo reuocationes huiusmodi recipere possint, aut de illis rogari, nisi simul alter procurator, qui munus illud procuracionis suscipiat ab eodem legitime constituantur, & de alterius constitutione eiusque susceptione apud acta doceatur, Notarius cum Iudici acta, seu alias scripturas detulerit, nihil omnino ultra duos solidos, etiam à sponte dantibus sub prætextu bibaliorum, seu regaliorum recipiat: Notarij, eorumq;ne substituti, vel scribē non possint esse procuratores in Curia, seu tribunali, in quo Notarij sunt, & officium substituti exercent, vel scribunt: Iudices non sint participes aliquo modo emolumentorum, quę Notarij ex suis laboribus in causa coram eis pendentes percipiunt. Ac insuper propinas à præfatis Iudicibus obseruandas limitauit in hunc modum, uidelicet, quod in causa, ubi de summa vigintiquinque scutorum agitur supra decem reales nihil percipi debeat, A vigintiquinque autem scutis, vsque ad centum scuta tria causa percipientur, seu percipi possint, A centum usque ad ducenta scuta sex,

Sex, A ducentis usque ad quamcumque summam non ultra scuta decē, Pro sententia declaratoria ob non partitionem monitorij in contumaciam non ultra realia septem cum diridio, pro declaratoria in uim litterarum, aut aliās habent vim diffinituā si summa sit certa, accipiāt, ut supra taxatum fuit. Vbi autem non est certa sed agitur ad ipsam litte-
rārum executionem accipiant secundum causā, & personā qualitatē,
dummodo non ultra quinque aureos. In beneficialibus verò si reddi-
tus annius de quo agitur nō excedat summam centum ducatorū, ca-
piant scuta sex. A centum uero, usque ad mille scuta duodecim, abinde
supra non ultra scuta uiginti accipere ualeant. Quod si cause estimatio-
nem facilē non recipiant, moderatæ spōtulae pto terum, & persona-
rum qualitate iuxta taxas prædictas recipi possint. In causis criminali-
bus, in quibus pena à deportatione supra ueniret imponenda, non ul-
tra quinque. In causis autem capitalibus, in quibus fit traditio curiæ
seculari, uel alia pena corporalis imponitur, etiam si in illa indemnitatē
partis consuluntur, & in illius fauorem nisi fuerit diues, à qua usque ad ui-
gintiquinque aureos possit accipi, etiam pronuntiatur, non ultra quin-
que scuta accipiant. Causant autem iudices ne pro extorquendis spō-
tulis aliquem nolentem quousmodi absoluī ad petendam sententiā
huiusmodi per causatum expeditionis dilationem, uel Rei in carceri-
bus detentionem, uel per cautionis de se representando, uel non disce-
dendo, ubi aliā illis de iure locus, non sit p̄fāstādi cautionem, aut aliās
quoquo modo inducant. Quæ omnia de cœta, seu taxæ, iudicibus sy-
nodalibus, & consuetudinibus sic prescriptas seruent etiam iudices ot-
dinarij in omnibus causis delegatis, nisi ubi de consuetudine, decretis
uel constitutionibus Episcopali bus minor taxa ipsis seruanda proposi-
ta esset, quam seruare teneantur, possintque locorum Ordinarij dictæ
Prouincie Mediolanen. tanquam sedis Apostolicae delegati, prædicto-
rum omnium cōtempores, ac ipsis quoquomodo contrauidentes ad-
monere, & si se emendare neglexerint, informationem de excessibus
huiusmodi sumant, ac ad Romanum Pontificem pro tempore existen-
tem, seu Curiae causarum Camera Apostolica Auditorem transmittat,
ut ea ad unguem non obseruantes, iuxta excessuum exigentiam corri-
gi, & puniri possint, nisi ipsi iudices magis ab Ordinariis iudicari cō-
fenserint, ac alias prout in instrumento, uel instrumentis publico, seu
publicis, aut alio, uel aliis documento, seu documētis, aut scriptura, uel
scripturis desuper confessis plenius dicitur contineri. Cumque sicut
etiam accepimus idē Carolus Cardinalis, & Archiepiscopus, seu Prae-
fatus ordinationes, & taxas prædictas per eum sic, ut p̄mittitur pro bo-
no publico sua Prouincię factas à nobis, & dicta fede Apostolica con-
firmari, & approbari desideret: Nos in præmissis opportū etiam

Nnn 2 prouidere

prouidere uolentes, Motu proprio non ad ipsius Caroli Cardinalem, & Archiepiscopi, seu Præfusilis, uel alicuius pro eo nobis super hoc oblate petitionis instantiam, sed ex mera voluntate, & deliberatione, ac ex certa scientia nostra, & de Apostolicæ potestatis plenitudine omnes, & singulas ordinationes, & taxas huoi per ipsum Carolum Cardinalem, & Archiepiscopum, seu Præfulem sic ut præmititur factas, prædictas Apostoli ea auctoritate tenore præsentium perpetuo confirmamus, & approbamus, ac etiam innouamus, & et de notio perpetuo facimus, nec no illis plenarijs inuiolabilis, & ppetue firmitatis Apostolicæ robur adjicimus, omnesq; & singulos tam iuris, q; facti defectus, si qui interuenient in eisdē supplemus, illasque ualidas, & efficaces perpetuo existere, & fote, ac suos plenarios effectus sortiri, & obtinere, nec no à Iudicibus Synodalibus, & Conseruatoribus, ac etiam Ordinarijs, & delegatis, ac Notarijs, ceterisq; supradictis, ac alijs oib; & singulis dictæ Prouincie ad quos spectat, & spectabit, quosq; præmissa concernunt pro tpe quomodo dolibet in futurum, inuiolabiliter perpetuo obseruari, hieq; in premissis ab oib; censeri, ac ita, & non aliter per prefatos, & quocunq; iudices, & Cör; iissarios et quanis auctoritate fungentes, et nostri sacri Palati causarum Auditores, sanctæq; Romanae Ecclesie Cardinales eu legatos de latere, & Sedi prædictæ Nuncios etiam cum facultate legati delatere, sublata eis, & eorum cui liber quavis aliter indicandi, & interpretandi facultate, & auctoritatæ in quavis causa, & in initia iudicari, sententiari, & dissimili debere, nec non quicquid secus super his à quo quam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum, & inane decernimus, & declaramus, sive etiam volumus, & perpetuo statuimus, mandamus, præcipimus, taxamus, & ordinamus, nec non etiam perpetuum despicer silentiū imponimus. Quocirca Venerabili Fratri Episcopo Alexandrin. ac dilectis filiis causarum Curie Cameræ Apostolicæ Generali Auditori, & Archipresbytero Ecclesiz Mediol. per Apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi, uel duo, aus unas eorum per se, uel alium, seu alios, præfentet litteras, & in eis contenta quæcunq; ubi, & quido opus fuerit, ac quoties pro parte dicti Caroli Cardinalem Archiepiscopi, seu Præfusilis, uel cuiuscunq; aut quoniamcunq; aliorum, quorum interest, intererit, vel interesse poterit pro tempore quomodolibet in futurum solemniter publicantes, eisque in premissis efficacis defensionis præsidio assistentes faciant auctoritate nostra omnes, & singulas ordinationes, & taxas prædictas, ac præsentes nostras, litteras, & in eis contenta huiusmodi à Iudicibus Synodalibus, & Conseruatoribus ac et Ordinarijs, & delegatis, ac Notarijs, ceterisque supradictis in dicta Prouincia, oib; q; alijs, & singulis ad quos spectat, & spectabit, quosq; præmissa concernunt, & tangut, ac concernent, & tan-

& tangent pro tempore quomodolibet in futurum iniuiolabiliter per-
petuo obseruari, ac Carolum Cardinalem, & Archiepiscopum, seu
Præfulem, ordinariosque omnes dictæ Prouinciae Mediolanen. præ-
sentes, ac pro tempore existentes, aliosque prædictos, quorum, ut pre-
fertur, intereſt, & intererit, ac quemlibet ipsorum illis pacificè, &
quiete frui, & gaudere, non permittentes eos per Iudices synodales,
& Conſeruatores, ac Ordinarios, & delegatos, ac Notarios, cæte-
rosque prædictos, aut quoſcunq; alios de ſuper quomodolibet mo-
leſtari, inquietari, impediri, vel perturbari, contradictores quoslibet,
& rebelles per Ecclesiasticas ſententias, censuras, & etiam pecu-
niarias pœnas, aliaque opportuna iuriſ, & facti remedia auctoritate
noſtra, appellatione poſtpoſita, compreſcendo, ac legitimiſ ſuper hiſ
habendiſ feruatiſ proceſſibus ſententias, censuras, & pœnaſ prædi-
ctas incidiſſe, & incurriſſe declarando, aliasque etiam iteratiſ vičibus
aggravando, excommunicando, interdicendo, & interdiētum Ec-
clieſiaſticuſ apponendo, inuocato etiam ad hoc ſi opus fuerit, auxilio
brachij ſeculariſ. Non obſtan. fe. re. Bonifacij Papæ. V I I. prede-
celloriſ noſtri de vna, & in Concilio generali edita de duabus dietis,
dummodo ultra tres dietas quis auctoritate præſentium extra ſuam ci-
uitatem, & diueſim ad iudicium non trahatur, alijsque Apoſtoliſ, &
necnon etiam in alijs vniuerſaliſ, pro Prouincialiſque & Syno-
dalib; Conciliis editiſ, & edendiſ ſpecialib; vel generalib; con-
ſtitutionib; & ordinationib; necnon etiam ciuitatiſ, dioceſ. &
Prouinciae Mediolanen. ac quarumcumque aliarum ciuitatū, dioceſ.
& locoruſ, necnon etiam Eccleſiarum, Monasteriorum, & ordi-
num etiam iuramento confirmatione Apoſtolica, vel quauiſ firmitate
alia roboratiſ ſtatutiſ, & conſuetudiñib; decretiſ, & præſcriptioni-
bus etiam immemorabiliſ, ac legiбуſ etiam Pontificijs, Imperiali-
bus, Regijs, Ducaliſ, & Municipalib; priuilegijs quoque indul-
tiſ, & litteris Apoſtoliſ etiam ciuitatiſ, dioceſib; Prouinciae, &
lociſ, ac etiam Eccleſijs, Monasterijs. & ordinib; prædiētiſ, illo-
rumque Superiorib; Magiſtratiſ, ciuib; & incoliſ, ac Preſuli-
bus, Capitulis, Abbatibus, conuentibuſ, & Superiorib; necnon
Iudiciib; Synodalib; Conſeruatoriib; Ordinariijs, Delegatijs, &
Notariijs, cepterisque ſupradictiſ, & quibusviſ alijs personiſ in genere,
vel in ſpecie ſub quibuscumque tenoriſ, & formiſ, ac cumquibus-
viſ etiam derogatoriarum derogatorijs, alijsque efficaciorib; & in-
ſolitiſ irritantibusq; & alijs etiam vim contractiſ, & ſtatuti etiam per-
petui, atque legi inducentiib; decretiſ, ac etiam motu ſcientia, &
potestatiſ plenitudine ſimiliſ, & etiam confiſtorialiter, a; alias etiā
pluriſ, & iteratiſ vičibus in contrarium quomodolibet confeſſiſ, con-

N n n 3 firmatiſ.

firmatis, approbatis, & innovatis, in posterumque etiam concedendis, confirmant. approban. & innovan. Quibus omnibus, & singulis etiam si pro illorum sufficienti derogatione aliás de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, individua, & expressa, non autem per clausulas generales idem importan. mentio, seu quaevis alia expressio ad hoc habenda, aut quaevis aliás exquisita forma ad hoc seruanda foret, tenores huiusmodi, ac fide verbo ad verbum insertifarent, præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis habentes illis aliás in suo robore permansuris hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ac sufficienter derogatum esse, & fore decernimus, cæterisque contrarijs quibuscumque. Aut si Iudicibus Synodalibus, Conseruatoribus, Ordinarijs, & delegatis, ac Notarijs, cæterisque supradictis, vel quibusuis alijs communiter, vel diuissim ab eadem sit sede indulatum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Dat. Romæ apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, Die **IIII. Junij. M. D. LXXX.** Pontificatus nostri anno nono.

Cæ. Glorierius.

Illustrissimus, & Reuerendissimus D. D. Carolus S. R. E. tit. S. Praxedis, Presbyter Cardinalis, Dei, & Apostolicæ sedis gratia Archiepiscopus sanctæ Mediolanen. Quod facilius ad omnium, quorum interest, notitiam præinsertæ litteræ Apostolica cum originali cōcordantes, deducatur, & ne aliquis, sub prætextu ignorantie, se valeat excusare, eas imprimi, & publicari, copiasque illarum sigillo Sancti Ambrosij, ac Cancellarij Archiepiscopalis infra scripti subscriptione munitas, ad valvas Metropolitanæ Ecclesie, ac Palati Archiepiscopalis, & S. Ambrosij, ac aliarum huius Civitatis Collegiarum Ecclesiarum, affigi mandauit, publicationemque ac affixionem huiusmodi, perinde omnes, & singulos, ad quos spectant, arctare, & afficere, decreuit, ac si personaliter omnibus præsentata forent, pariterque exemplum unum, tam constitutionis Pontificia prædictæ, quam præsentis decreti, singulis Reuerendiss. Compruinalibus Episcopis transmitti iussit. Dat. ex Palatio Archiepiscopali, Die **XXV. Junij. M. D. LXXX.**

M. Ant. Bellinus Med. Ecc. Can.
Ord. Archiop. Cancell.

Revocatio

Reuocatio quartundam literarum Pij V. pro militibus
S.Ioannis Hierosolymitani, ad terminos De-
cretorum Concilij Tridentini.

G R E G O R I V S T A T A X I I I .
Ad perpetuam rei memoriam.

 Ircumspecta in omnibus actibus suis Romani Pon-
tificis prouidentia , interdum ea quæ certis etiam
rationalibus tunc suadentibus causis à sede Apo-
stolica emanata reperiuntur, alia superueniente ra-
tione, qua præsertim populorum offensioni occur-
ritur, & Episcoporum iurisdictioni ritè consulter,
reducere, ac suam declarationem interponere con-
suevit , & aliàs disuper disponit , prout temporum, rerum, & persona-
rum qualitate pensata, perspicit in Domino salubriter expedire . Cum
itaque compertum sit, quamplurimos Clericos seculares , necnon Lai-
cos, gratijs, & priuilegijs, quibus Sedes Apostolica dilectos filios Magi-
strum , Conuentum, & milites Hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani
de Republica Christiana optimè semper meritos , ac eorum Ecclesias,
& loca liberaliter prosequuta est, abutentes, vnde sibi religiosius vi-
uendi legem imponere deberent, inde laxitoris vita occasionem arri-
pere , dum varios , saepe etiam vanos exemptionis libertatisque titulos
prætexunt: alij quidem quod pro Vicarijs, Capellanis, ministris, & in-
seruentibus Ecclesijs dicti Hospitalis quomodolibet ascripti sint , alij
vero quod coloni , procuratores , & familiares ipsorum militum exi-
stant, quamuis in proprijs domibus licenter degant , nihilominus ex
prædictorum militum priuilegijs , illorumque confirmatione etiam
post Concilium Tridentinum à fæli. re. Pio Papa V. prædecessore
nostro obtenta, pretendant se ab omni iurisdictione ordinatorum
exemptos esse, nec ab illis inquiri, uisitari , puniri , aut corrigi posse,
et que ipso delictorum suorum sibi impunitate promissa , grauem in
populo offensionem præbere , & in Episcoporum iurisdictione per-
turbationem indies maiorem excitare dignoscantur . Idcirco nos
huic malo, quod à prædicto Concilio multò ante præsum fuerat,
salubriter prouidere volentes , Motu proprio , non ad alicuius nobis
super hoc oblatę petitionis instantiam , sed ex mera nostra voluntate ,
ac deliberatione , & certa scientia , deque Apostolicę potestatis plen-
itudine omnia , & singula priuilegia, exemptions , gratias , & indul-
ta, Magistro , Conuentui , Militibus , & militię dicti Hospitalis per

N n n 4 quo-

quoscumq; Romanos Pontifices pædecessores nostros, & sedem prædictam in genere vel in specie quomodolibet concessa, & confirmata, nec non Pij Quinti litteras super eorundē confirmatione emanatas sub Dat. Romæ apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die xxix. No uembris. M D LXVIII. Pontificatus sui Anno Tertio , ad prædicti Concilij decretorum terminos tenore præsentium reducimus, ac reduta esse, nihilque ex ipsis priuilegijs , exemptionibus, gratijs, & indulsijs Ordinarijs, locorum detractum esse, quominus ipsorum militum uicarij, capellani, ministri, seruientes, ascripti, coloni, procuratores, & familiares militum huiusmodi, quibus ea iam concessa sunt, & in posterum concedi contigerit, ab ipsis Ordinarijs tanquam Apostolice sedis delegatis de eorum excessibus, criminibus, & delictis etiam extra visitationem, quando, & quoties opus fuerit, inquire, uisitari, puniri, & corrigi possint, ipsorumque Ordinariorum iurisdictioni plenē in prædictis labiecti existant (exceptis tamen ijs, qui ecclesijs, alijsque locis dictorum militum aëtu seruunt, & intra eorum septa , & domos resident, ac sub eorum obedientia uiuunt, quæ omnia debere simul concurrere intelligentur, siue ijs, qui legitimè, & secundum regulam prædictæ religionis professionem fecerint, de qua loci Ordinatio constare debeat) & ita in præmissis omnibus , & singulis per quoscumque Iudices ordinarios, & delegatos quauis auctoritate fungentes, etiam caufarum Palatij Apostolici Auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, sublata eis, & eorum cuilibet quauis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate in quauis causa, & instantia iudicari, & definiti debere, præsentesque litteras de subreptionis, uel obrepotionis uitio, seu intentionis nostræ defectu notari, vel impugnari non posse, sed illas semper validas, & efficaces esse, nec per Magistrum, Conuentum, & milites predictos quorumcunque priuilegiorum, statutorum, consuetudinum, & styli prætextu ullatenus infringi, vel contra illas, & in eis cōtentu ueniti nō posse, neq; debere, irritumq; quoq; & inane quicquid secus super his à quoquinam quauis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit at tentari decernimus, & declaramus. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac diœti hospitalis etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quauis firmitate alia robora statutis, & consuetudinibus, stabilimentis, usibus, & naturis, necnon declarationibus, sententiis, iuramētis, concordijs, priuilegijs quoq; indulsijs, & litteris Apostolicis Magistro, & Conuentui, ac militibus predictis, & eorum Vicariis, capellanis, colonis familiaribus, procuratoribus, & alijs quibuslibet ipsorum militum intuitu, uel contemplatione per quoscumque Romanos Pōfices, & sedem prædictam quomodolibet concessis, confirmatis, & innouatis; Quibus omnibus, & singulis, et si pro sufficienti

ficienti eorum derogatione de illis, eorumq; totis tenoribus specialis specifica, expressa, & indiuidua, non autem per clausulas generales idē importantes mentio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc seruanda foret, illorum tenores, ac si de uerbo ad uerbū nihil penitus omisso, & forma in illis tradita obseruata inserti forent, præsentibus pro sufficienter expressis, & insertis habentes ad effectum præsentium duntaxat specialiter, & expresse motu simili derogamus, ceterisque contrarijs quibuscumque. Eisdem Pij Papè V. litteris memoratis quoad alia, & in eo maximè, quod uoluit prædictorum militum priuilegia, illorumque confirmationem non comprehendere, neque ecclesiās, neque personas in his, quæ ad curam animarum pertinent, sed in his dicti Concilij Tridentini decreta omnino seruari debere, in suo robore permanentibus. Volumus autem, quod præsentium transumptis etiam impressis manu Notarij publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ munitis, eadem ubique fides, tam in iudicio, quam extra adhibeatur, quæ eisdem præsentibus adhiberetur si forent exhibitæ uel ostensæ. Dat. Romæ apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die xxv. Nouembris. M. D
LXXX. Pontificatus nostri Anno Nono.

Cæ. Glorierius.

I Lustrissimus, & Reuerendissimus in Christo Pater, & D. D. Carolus S.R.E. Presbyter Card. tit. S. Præxidis Archiepiscopus Mediolan. Volens prædictas litteras, & in eis contenta ad omnium notitiam peruenire, mandauit earum exempla per infra scriptum R. Cancell. Archiepiscopalem subsignatas, sigilloque Archiepiscopali S. Ambrosij munitas, Basilicæ Metropolitanæ, & Palatiij Archiepiscopalis ualuis, ac alijs locis solitis affigi, ac ad Reuerendissimos D. Episcopos Comprouinciales mitti. Dat. Ex Palatio Archiepiscopali, Die x. Ianuarii. M. D. LXXXI.

N. Gal. Vic. Generalis.

M. Ant. Bellinus Med. Ecc. Can.
Ord. Archiep. Cancell.

De

De Blasphemis, & flagitijs Iudeorum, in quæ hæretice
prauitatis Inquisitores animaduertunt.

*GREGORIVS Episcopus, seruus seruorum Dei,
Ad perpetuam rei memoriam.*

Ntiqua Iudeorum improbitas, qua diuinę bonitatē semper restiterunt, tanto execratiōnē consistit in filijs, quanto ipsi ad cumulandam patrum suorum mensuram in Dei filio repudiando, eiusque in mortem nefarie conspirando grauius deliquerunt: qui propterea suis effecti maioribus nequiores, proprijs sedibus expulsi, atque in omnes dispersi orbis terrarum regiones, seruitutique perpetue mancipati, non maiorem in cuiusquam ditione clementiam, quam in Christianorum Provincijs, maximè verò in Apostolicę pietatis gremio inuenerunt; quę pro eorum conuersione laborans, eos misericorditer excepti, atque in cohabitatione vnā cum filijs suis sustinuit, ad veritatisque lepren allicere pio semper studio conata est, rebusque ad vitam necessarijs iuuit, iniurijs, & contumelijs prohibuit; multis denique beneficijſ ſuę priuilegijs circummuniuit: illi vero nullis beneficijſ mansueti, nihilque de ſuo pristino ſcelere, remittentes, Dominum nostrum Iesum Christum in cœlo triumphantem adhuc in synagogis suis, & vbiq[ue] persequuntur: Chriſti quoque membris infenſiſſimi, non defiſiunt in religionem Christianam horrenda facinora quotidie magis augere; quibus nos, ne pietatis noſtre puritas polluatur, aut à ſeclis mancipijs Chriſto, Christianorumue nomini impunē illudatur obuiare volentes, Statuimus, ac etiam declaramus, Inquisitores hæretice prauitatis, liberè procedere posse in omnibus cauſis, & cauſis, qui ſequuntur. Si quis Iudeus, aut infidelis in iis, que circa fidem cum illis nobis ſunt communia, veluti Deum unum, eternum, omnipotentem, creatorē omnium viſibilium, & inuifibilium, & ſimilia non eſte aſſeruerit, preδicauerit, vel priuatim alicui inſinauerit. Si demones inuocauerit, consuluerit, aut eorum reſponſa acceperit, ad illosue ſacrificia, aut preces ob diuinationem, aliamue cauſam direxerit, aut quid eis immolauerit, vel thuris, alteriusue rei fumigationes obtulerit, aut alia quequis impietatis obſequia preſliterit. Si Christianos, verbo, facto, vel exemplo, aut alio quoquis modo nefaria huiusmodi docuerit, vel ad ea perpetranda perduixerit, aut perducere attenterit. Si Saluatorem, & Dominum nostrum Iesum Christum patrum hominem, vel etiam peccatorē fuīſe, Matremue Dei non